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Spørgsmål nr. 629 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Under henvisning til ministerens besvarelse af REU alm. del 
spørgsmål 480 om politiets brug af dusører: Vil ministeren 
afgive en redegørelse for brugen efter en 3-årige periode, så-
dan at vi kan få viden om, hvorvidt den har givet anledning 
til problemer.”

Svar:

Som oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 15. februar 2011 af spørgs-

mål nr. 480 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, er den almindelige 

beløbsgrænse for politiets dusører for bl.a. bistand til opklaring af for-

brydelser hævet fra 1.000 kr. til 10.000 kr. som led i regeringens styrkede 

indsats mod bandekriminalitet mv.  I besvarelsen er det endvidere nær-

mere beskrevet, i hvilket omfang politiet har benyttet muligheden for at 

tildele højere dusører.

I forlængelse heraf kan Justitsministeriet henvise til følgende udtalelse 

fra Rigspolitiet:

”Indsatsen mod rocker- og bandekriminalitet følges løbende i 
den nationale følgestab, som i 2009 blev nedsat af Rigspoliti-
et med henblik på at sikre et koordineret samarbejde mellem 
de relevante aktører, herunder Rigspolitiet, Rigsadvokaten, 
politikredsene og SKAT. Følgestaben mødes jævnligt for at 
drøfte status for indsatsen og forslag til nye initiativer.

Følgestaben er en platform for faglige drøftelser, erfarings-
udveksling og formidling af informationer. Såfremt der kon-
stateres eventuelle problemer i forhold til dele af indsatsen 
mod rocker- og bandekriminalitet, herunder politiets brug af 
dusør, vil dette kunne tages op i følgestaben.

Rigspolitiet følger således løbende indsatsen på rocker- og 
bandeområdet, ligesom mulighederne for at optimere indsat-
sen løbende overvejes.”

Som det fremgår, vil politiets brug af dusører som led i indsatsen mod 

rocker- og bandekriminalitet kunne tages op i Rigspolitiets nationale føl-

gestab på området. Justitsministeriet finder på den baggrund ikke, at der 

sideløbende hermed er behov for at iværksætte en mere formel evalue-

ring af den nævnte forhøjelse af beløbsgrænsen for dusører.


